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“Etik og Rummelighed” 

 
Profiler 

Else Marie Bukdahl 
Dr.phil. i kunsthistorie. Professor ved Aarhus Universitet 1970. Tidligere rektor 
for Det Kongelige Danske Kunstakademi. Tidligere og nuværende medlem af 
adskillige styrelser og bestyrelser, bl.a. Det Kongelige Danske Videnskabernes 
Selskab, Etisk Råd, Ny Carlsberg Glyptotek, Center for Kunst og Videnskab m.m. 
Har forfattet, eller medvirket i betydningsfulde både danske og udenlandske 
forskningsopgaver. 

Lars Olsen 
Født 1955, cand.phil. i samfundsfag. Har gennem 25 år arbejdet som journalist – 
blandt andet på Weekendavisen, Politiken og Aktuelt – og tilrettelagde som 
analytiker på Ugebrevet A4 en lang række undersøgelser af sociale skel og 
levevilkår i Danmark. Lars Olsen har skrevet flere bøger, blandt andre ‘Eliternes 
Triumf’ (2010) og ‘Den nye ulighed’ (2007). Bøger, der – ligesom hans mange 
foredrag – handler om de nye former for klasseskel og skillelinjer, der præger 
dagens Danmark. 

Svend Andersen 
Professor dr.theol. Svend Andersen er født i Aventoft, student fra Tønder 
Statsskole og cand.theol. fra Aarhus Universitet. Derefter studier ved universitetet 
i Heidelberg, hvor han i 1980 blev dr.theol. på en afhandling om filosoffen 
Immanuel Kant. Efter studier ved universitetet i Oxford blev han 1984 lektor i 
etik og religionsfilosofi ved Det Teologiske Fakultet, Aarhus Universitet. Her 
blev han i 1989 dr.theol. på en afhandling om det religiøse sprog og samme år 
professor i etik og religionsfilosofi. I årene 1988-1993 var han medlem af Det 
Etiske Råd, de to sidste år som næstformand. 
Blandt Svend Andersens bøger kan nævnes ‘Sprog og skabelse’, ‘Som dig selv. 
En indføring i etik’ og ‘Løgstrup’. Hans seneste bog ‘Macht aus Liebe’ handler 
om forholdet mellem luthersk kristendom og politik.

Klavs Birkholm 
Journalist, Medlem af Det Etiske Råd. 
Mangeårig programvært og redaktør på P1 (Agenda, Millennium, Mennesker & 
Tro, Orientering). Oprindelig uddannet litteraturhistoriker (1978), men skiftede til 
sikkerhedspolitik og fredsforskning og var 1992-97 redaktør ved dagbladet 
Information. Tidligere også højskoleforstander i Ry. Klavs Birkholms biografi 
omfatter mere end 1000 artikler og radioprogrammer om et utal af emner fra 
Dostojevskij til medicinsk etik. Er i dag selvstændig som foredragsholder, 
underviser og columnist. 


